
Contacto

Teléfono 915851520
Correo Electrónico licitaciones@cnmv.es

Dirección Postal

Edison, 4
(28006) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 20/17
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-11-2017
a las 16:33 horas.

Entidad Adjudicadora

Comisión Nacional del Mercado de Valores
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 28 - Economía y Hacienda
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cnmv.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=piKbOQU6KFY%3D

Objeto del Contrato: conservación y mantenimiento de edificio e instalaciones

Presupuesto base de licitación
Importe 56.870 EUR.
Importe (sin impuestos) 47.000 EUR.

Clasificación CPV
50700000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos de edificios.
50500000 - Servicios de reparación y mantenimiento de bombas, válvulas, grifos, contenedores metálicos y
maquinaria.
50800000 - Servicios varios de reparación y mantenimiento.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

GENERA QUATRO, S.L.
NIF B97207567
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

http://www.cnmv.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=piKbOQU6KFY%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=938f1990-f47a-4e52-a06e-886bcea2315d


Lugar

Comisión Nacional del Mercado de Valores

Dirección Postal

C/ Edison, 4
(28006) Madrid España

Apertura sobre nº 2 - referencias
evaluables mediante juicio de valor

Apertura sobre administrativa
El día 11/09/2017 a las 11:30 horas

Lugar

Comisión Nacional del Mercado de Valores

Dirección Postal

C/ Edison, 4
(28006) Madrid España

apertura sobre nº 3 - oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 20/09/2017 a las 11:30 horas

Ofertas recibidas 9

Importe total ofertado (sin impuestos) 35.869,92 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 43.402,6 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 02/11/2017
Plazo de Formalización

Observaciones: El adjudicatario viene obligado a concurrir a la formalización del contrato dentro del plazo de 15 días
hábiles siguientes a aquél en que se reciba la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 31/08/2017 a las 17:45

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/08/2017 a las 17:45

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Cronograma anual de las actividades de mantenimiento conductivo y preventivo de las instalaciones
: 20Ponderación 

Seguimiento, supervisión y control de calidad del servicio
: 20Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7o66fvTeKvsQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 24/07/2017
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2017/07/24/pdfs/BOE-B-2017-45387.pdf

ID 0000002738092 |  2017-579625 | jue, 02 nov 2017 16:33:16:470 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
14942962164412249857586563578420208465 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7o66fvTeKvsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2017/07/24/pdfs/BOE-B-2017-45387.pdf

